
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ 
ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА

ПРИКАЗ
по учебной работе

«29» августа 2025 года № 640

О зачислении на обучение 
по программам ассистентуры-стажировки

На основании протокола заседания приёмной комиссии № 4 о зачислении для обучения по 
программам ассистентуры-стажировки от 15 июля 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2025 зачисляются на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования -  программам ассистентуры- 
стажировки на первый курс очной формы обучения по договорам об оказании платных 
образовательных услуг следующие иностранные граждане:

1.1. По специальности 53.09.01 Искусство музыкально-инструментального 
исполнительства (по виду: сольное исполнительство на фортепиано, 
концертмейстерское исполнительство на фортепиано):

1. Чжао Цзялу (КНР, сольное исполнительство на фортепиано) -  141 балл
2. Чжэн Сюань (КНР, концертмейстерское исполнительство на фортепиано) -  

131 балл

1.2. По специальности 53.09.01 Искусство музыкально-инструментального
исполнительства (по виду: сольное исполнительство на струнных инструментах):

1. Нгуен Данг Бао Чам (Социалистическая Республика Вьетнам) -  146 баллов
2. Хань Вэньтун (КНР) -  120 баллов

1.3. По специальности 53.09.01 Искусство музыкально-инструментального
исполнительства (по видам: сольное исполнительство на духовых инструментах, 
сольное исполнительство на ударных инструментах):

1. Ань Шуайци (КНР, сольное исполнительство на духовых инструментах) -  
153 балла

1.4. По специальности 53.09.01 Искусство музыкально-инструментального
исполнительства (по видам: сольное исполнительство на духовых инструментах, 
сольное исполнительство на ударных инструментах):

1. Линь Синьхао (КНР, сольное исполнительство на баяне) -  155 баллов

1.5. По специальности 53.09.02 Искусство вокального исполнительства (по виду: 
академическое пение):

1. Чжао Фанчжэн (КНР) -  174 балла
2. Цзи Чаоюань (КНР) -  170 баллов
3. Хэ Тяныни (КНР) -  164 балла
4. Ба Ицзинь (КНР) -  155 баллов
5. Су Шицзе (КНР) -  155 баллов



2

6. И Нин (КНР) -  146 баллов
7. Сунь Чаохуа (КНР) -  143 балла
8. Дун Гуаньнань (КНР) -  137 баллов
9. Го Чжун (КНР) -  128 баллов
10. Хэ Сяоли (КНР) -  126 баллов

1.6. По специальности 53.09.05 Искусство композиции:
1. Ни Цзяянь (КНР) -  157 баллов

1.4. По специальности 53.09.05 Искусство дирижирования (дирижирование 
академическим хором):

1. Ли Янынуан (КНР) -  182 балла

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной и 
воспитательной работе _ Быстров Д.В. «29» августа 2025 года

Заведующий отделом
высшей квалификаци Попова И.С. «29» августа 2025 года

Ответственный секретарь 
приемной комиссии Спешилова О.И. «29» августа 2025 года
Заведующий отделом по работе 
с иностранными учащимися __ Сурхаева С.А. «29» августа 2025 года

Начальник управления- 
главный бухгалтер____ Анисимова А.П. «29» августа 2025 года

Исполнитель: Сухарукова Е.А. 
Тел. 8 (812) 644-99-88 (доб. 370)


